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MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ABRIL 2019
2019 2018 : 2018 2018
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 60,029,163.01 15,810.226.53 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 27,744,960.85 45,054,856.60
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 1,678,438.49 805,217.33 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO - =
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA = -
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 9,911.18 9,911.18 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS - - TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO - -
ALMACENES - * PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO B -
ESTIMACION POR PERDIDAS © DETERIORO DE = = FONDOS Y BIENES DE TERCERQS EN GARANTIA - -
ACTIVOS CIRCULANTES Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES - - PROVISIONES A CORTQ PLAZO H -
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO - 19,668,22 - 19,668.22
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 61,717,512.68 17,625,355.04
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 27,725,292.63 45,035,188.38

ACTIVO NO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO * J

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O - - CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO - -
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO - -
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 368,900,257.36 364,744,990.50 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO =

CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO - -
BIENES MUEBLES 119,431,562.21 110,679,200.02 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA - -
ACTIVOS INTANGIBLES 3,821,181.10 382112110 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

DEPRECIACION, DETERIORO ¥ AMORTIZACION - . PROCVISIONES A LARGO PLAZO - -
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS - - TOTAL D PASIVOS NO CIRCULANTES - -
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE - -

ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DEL PASIVO.... e sersimsisienssssnnss 27,725,292.63 45,035,188.38

CTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES i p
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 492,153,000.67 479,245,371.62
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 220,583,309.82 - 166,622,806.94
APORTACIONES 220,103,309.82 166,142,806.94
CONACIONES DE CAPITAL 480,000.00 480,000.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - -
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 305,561,810.90 285,212,731.34
RESULTADQS DEL EJERCICIO {AHORRO / 80,133,764.10 59,703,029.98
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 134,403,597.26 134,485,151.82
REVALUOS §1,024,548.54 91,024,545.54
RESERVAS e % E

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE s E:
EJERCICIOS ANTERIORES ?

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - E
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - =
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -

MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO....ooocccvn ~575 ,;_-:“ 45783553828
TOTAL DEL ACTIVO ccvvosnverssvossecsrmnsiens sss;sm:»&i-a 496,870,726.66 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMOH W 3 W\ 495,870,726.65
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOQ Q
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIGRO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORQ DE
ACTIVOS NG CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO..cccveirscenranren

m

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MAYO 2019

2018 2018

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

57,207,353.30 16,810,226.53 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
1,682,991.53 805,217.33 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
g,911.18 9,911.18 PUBLICA A LARGO PLAZO

= - TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

- - PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

= o FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

z s PROVISIONES A CORTO PLAZO
QOTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

58,900,256.01 17,625,355.04
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
4 = CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
371,428,068.38 364,744,990.50 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDCS A LARGO PLAZO
119,495,451.53 110,679,200.02 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
3,821,181.10 3,821,181.10 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

5 - PROVISIONES A LARGO PLAZO
3 - TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO....oiiiiiiniciiiaiins

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
494,744,701.01 479,245,371.62
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACICNES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO [AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...co.uruvvvies

6,870,726.66 TOTAL DSL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI
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2019

2018

27,706,759.64

19,668.22 -

27,687,091.42

27,687,091.42

220,977,052.64

220,497,052.64
480,000.00

304,980,812,96
79,987,418.71
133,568,844.71

91,024,549.54

525,957,865.60

45,054,856.60

19,668.22

45,035,188.38

45,035,188.38

166,622,806.94

166,142,806.94
480,000.00

285,212,731.34
59,703,029.58

134,485,151.82
91,024,549.54

451,835,538.28

=
496,870,726.66



ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO ¥ AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO.usimswemssisisinmsnsasis

m

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
JUNIO 2019

2012 2018

51,857,493.77
1,620,022.45

16,810,226.53
805,217.33

9,911.18

9,911.18

53,487,427.40 17,625,355.04

373,603,498.15 364,744,930.50

120,650,324.01 110,679,200.02
3,821,181.10 3,821,181.10

498,075,003.26

478,245,371.62
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PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCERCS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZC
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGC PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO ..t
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. .evvvevenrenes

496,870,726.66 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

bé{dad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
correctos y son responsabilidad del emisor.

2019

2018
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27,632,040.25

19,668.22 -

27,612,372.03

27,612,372.03

221,992,540.37

221,512,540.37
480,000.00

301,857,518.26
80,877,711.52

130,055,257.20
91,024,549.54

523,950,058.63

45,054,856.50

19,668.22

45,035,188.38

45,035,188.38

166,622,806.94
166,142,806.94
480,000.00
285,212,731.34
59,703,029.58
134,485,151.82
91,024,549.54

451,835,538.28

"““'-.. 496,870 %66
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